
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №52 «САМОЛЁТИК»  

 
628620 Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ, 

г.Нижневартовск,  ул. Ханты – Мансийская,  35 а 

  Телефоны: 49-15-23,45-24-75 
Тел./факс: (3466) 49-15-11 

Электронная почта: 

Samoletik52@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

от 25.11.2024г. № 294         

 

«Об использовании информационно-коммуникационной  

образовательной платформы «Сферум»  

и учебного профиля VK-мессенджер» 
 

В целях исполнения Распоряжения Минпросвещения России от 01.09.2021 N Р-210 

"Об утверждении Методологии мотивирующего мониторинга деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования", Письма Минпросвещения России № 

04-127 от 22.02.2022 «О направлении методических рекомендаций», Постановления 

Правительства РФ от 13 июля 2022 г. № 1241 “О федеральной государственной 

информационной системе "Моя школа" и внесении изменения в подпункт "а" пункта 2 

«Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и 

муниципальных функций в электронной форме», Приказа Минцифры России № 542/1 от 

15 июля 2022 года «О мероприятиях по созданию элементов ФГИС «Моя школа», 

обеспечивающих реализацию ее функций, и мероприятиях по созданию ФГИС «Моя 

школа», письма Минпросвещения России № 04-643 от 26.08.2022 «О направлении 

информации» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить внедрение информационно-коммуникационной образовательной 

платформы «Сферум» (далее – платформа) в МАДОУ г.Нижневартовска ДС № 52 

«Самолётик» 

2. Исключить все коммуникации участников образовательного процесса из 

мессенджеров Viber, WhatsApp, Telegram и перенести их в «Сферум» с 02.12.2024г. 

3. Сотрудникам МАДОУ пройти процесс регистрации на платформе в срок до 

02.12.2024г. 

4. Воспитателям групп отправить родителям ссылки на подключение к профилю 

образовательной организации и создать родительские чаты на платформе «Сферум» в 

срок до 02.12.2024г. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                               С.В.Базюк 

 


		2024-11-26T16:33:13+0500
	12345678
	Базюк Светлана Владимировна
	я подтверждаю этот документ




